
Contacto

Teléfono +34 958316061
Fax +34 958331043
Correo Electrónico secretaria.salar@dipgra.es

Dirección Postal

Andalucía, 60
(18310) Salar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1308/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2018 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://salar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WUrkO3JWHmkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales y servicios complementarios para la
realización de las obras del PFEA 2018, por procedimiento abierto

Valor estimado del contrato 117.708,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.427,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.708,51 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
44110000 - Materiales de construcción.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Duración de las obras del PFEA 2018

Lugar de ejecución
Los suministros objeto del contrato deberán entregarse en los almacenes municipales o a pie de obra, según sea
solicitado.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía de adjudicación definitiva Lote 1, materiales de construcción

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://salar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WUrkO3JWHmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://salar.sedelectronica.es/?x=1pJUVc7tdZZlrLjMPGpvvw


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio total del lote licitado, al margen de que
determinados precios unitarios del mismo sean
superiores a los indicados en el Pliego de
Prescripciones Técnicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 83.157,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.725,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jamealda Cárdenas, S.L.
Identificador empresa B18760447

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.830,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.185,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Menor precio ofertado para el Lote 1 de materiales de construcción
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización



Lugar

Ayuntamiento Salar

Dirección Postal

Avenida Andalucía, 60
(18310) Salar España

Mesa contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 4

Observaciones: Firma del contrato el día 26/11/2018 a las 8:00 horas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZ1XDO3UzsznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003420288 |  2018-529268 | Thu, 22 Nov 2018 12:23:23:839 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112921887105804516374670680625007119491 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZ1XDO3UzsznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

